



23. november
klokken 18.00 – 21.00

ZBC Vordingborg,
Chr. Richardtsvej 43,
4760 Vordingborg

PROGRAM

BYFORUM VORDINGBORG

IDÉ- OG PROJEKTFORUM FOR BYENS UDVIKLING

Velkomst "Peptalk til Byen" ved Jens Andersen, lokal skuespiller.

Inspiration

Annika Agger, lektor Institut for Samfundsvidenskab og Erhverv ved Roskilde Universitet

Annika Agger vil komme med et forskningsmæssigt perspektiv på SAMSKABELSE, og hvilken betydning og dynamik, der kan være i et bynetværk. Hun vil både komme med gode råd og perspektiver på, hvad der er vigtigt, når man indleder sådanne samarbejder, og med eksempler fra sin nye publikation, der er ved at komme i trykken: *Samskab med din omverden*.

Pause med let aftenbuffet

Fire oplæg fra Vordingborg

Bycentrum Vordingborg

Mogens Larsen, Formand for Bycentrum Vordingborg og Thomas E. R. Jakobsen Citymanager Vordingborg Erhverv

Den 19. september 2017 var der stiftende generalforsamling for den nye forening Bycentrum Vordingborg, som bliver Vordingborgs nye slagkraftige handelsstandsforening. Bycentrum Vordingborg vil arbejde for, at det bliver en handelsmæssig og kulturel oplevelse at færdes i bymidten. Detailhandlen i Vordingborg bymidte er klar til en udvikling, der tager afsæt i en bredere funderet medlemsskare. Medlemmer der alle har interesse i en stærk og attraktiv bymidte. Derfor vil Bycentrum Vordingborg fokusere kommercielt, når der hveres medlemmer.

Borgen i Byen Vordingborg

Thomas Tram Pedersen, afdelingsleder Danmarks Borgcenter

I arbejdet med at gøre vores Borg og Borgterræn til et mere nærværende aktiv for hele Vordingborg og dens bymidte, præsenteres der et oplæg om og en invitation til samarbejde imellem byen og Borgen: Kan vi finde en fælles identitet der er forankret i byens og borgens historie og nutid?

Borgen i Byen: Hvad er din borg?

Thomas Tram Pedersen, afdelingsleder Danmarks Borgcenter

Som konkret fysisk led i at aktivere borgens historie, arbejdes med en dynamisk udendørs fotoudstilling på Slotstorvet i vinteren/foråret 2017/18. Alle indbydes til at tage billeder af Borgen i byen og til at fremhæve nogle af befæstningens karakteriske træk. Hver måned vil en kurator udvælge en række fotos, der giver bud på tolkning af begrebet borg. Vordingborg inviteres til at deltage og indsende: Byens billeder på borgen.

Stationsområdet/Ungdomskulturhus

Ann Descroix, rektor ZBC Vordingborg, Anja Valhøj, chef for Plan og By og Vibeke Møgelvang de Neergaard, byplanlægger i Vordingborg Kommune

Vordingborg en Uddannelsesby. I et samarbejde mellem Campus Vordingborg og Vordingborg Kommune sammentænkes udviklingen af stationsområdet som et hele med planer om et nyt Ungdomskulturhus i stationsbygningen og med de stationsnære udearealer, der ændrer sig markant som resultat af omlægningen af Næstvedvej.

Debatforum med afsæt i de fire oplæg

Er du butiksindehaver/virksomhedsejer, repræsenterer du et råd, en forening eller en af byens institutioner, og vil du være med til at lægge kursen for Vordingborg By? Så kan du stadig nå at tilmelde dig mødet i Byforum Vordingborg på byforum@vordingborg.dk senest den 20. november 2017

Vi glæder os til at se jer

Sekretariatet for Byforum:

For Byens Parter: Bycentrum Vordingborg, Cantabile 2, ZBC Vordingborg, Vordingborg Lokalforsamling, Vordingborg Erhverv.

Vordingborg Kommune: Formand Teknik- og Miljøudvalget, Formand Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget, Direktør for Udvikling, Miljø og Teknik, Chef for Plan og By, Projektleder De Røde Løbere, Kultur og fritidskonsulent, Landskabsarkitekt i Byg, Land og Miljø.